КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

                                                    ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.04. 2018 г.                № 3

с. Труд и Знание

«Об   утверждении    мероприятий    по обеспечению пожарной безопасности

в  Трудовском  сельсовете в  весенне - летний    период    2018 года»
     В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Трудовского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Трудовского сельсовета в весенне-летний период 2018 года согласно приложения 1.

2. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Трудовского сельсовета                                                  В.Б.Амурзаков.

Исполнитель: Симкина Н.А.

Телефон: 2-46-43

                                     Приложение к Распоряжению

Администрации Трудовского сельсовета

                                                                                             от 11.04.2018 года № 3  «Об утверждении  мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

                                                                              на территории Трудовского сельсовета

                                                                              в весенне-летний пожароопасный

                                                                              период 2018 года»

П Л А Н

работы по обеспечению пожарной безопасности в Трудовском сельсовете

на весенне - летний период 2018 г.
	№
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный

	 1
	Рассмотреть вопрос о благоустройстве села на совместном заседании сельской Думы;
	апрель
	В.Б. Амурзаков

	 2
	Осуществить противопожарное обустройство лесов, при необходимости выполнить противопожарные разрывы между населенными пунктами
	Май-июнь
	В.Б. Амурзаков

Лесхоз (по согласованию)

	3
	Подготовить и провести уличные сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы ПБ и принять необходимые меры по обеспечению противопожарного режима
	апрель
	В.Б. Амурзаков

	 4
	Рекомендовать провести субботник  на территориях учреждений и организаций
	До 1 мая
	Руководители организаций

(по согласованию)

	 5
	Рекомендовать при подготовке к посевной кампании не допускать сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения костров на полевых угодьях
	в период посевной кампании
	Руководители К(Ф)Х,ЛПХ, ИП (по согласованию)

	 6
	Рекомендовать организовать работу по вывозке мусора от подворий граждан, не имеющих возможность вывезти его самостоятельно, и от пустующих домов
	До 1 мая
	В.Б. Амурзаков.

	 7
	Произвести бортовку свалки.

	В летний

период
	В.Б. Амурзаков.

	 8
	Организовать уборку территории кладбища
	До 01.06.18 г
	В.Б. Амурзаков.

	 9
	Провести ремонт дорог в пределах  населенного

пункта
	В течении

лета

	В.Б. Амурзаков.

	 10
	Провести рейд по проверке санитарного состояния

села и выявление граждан, нарушающих санитарные нормы для последующей профилактической работы
	 По

плану
	В.Б. Амурзаков

	 11
	Проводить профилактическую работу с населением о запрете вывоза мусора на несанкционированные свалки, по мерам обучению мерам ПБ.
	постоянно
	В.Б. Амурзаков,

Жильцова С. (по согласованию)

Депутаты (по согласованию)

	12
	Организовать работу по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения. Устроить подъезды к пирсам и к водоисточникам.
	В летний период
	В.Б. Амурзаков

А.Х. Жимбаев

Главный  специалист  сектора  по делопроизводству                            Н.А.Симкина